O contrato de bolsa é eventualmente renovado por igual ou diferente período até ao 

final do projeto e desde que se verifiquem, à data da renovação, os pressupostos para 
a sua concessão. 

VALOR DO SUBSÍDIO DE MANUTENÇÃO MENSAL: 
O valor mensal da bolsa corresponde a 1 309,64€ (mil trezentos e nove euros e 
sessenta e quatro cêntimos), de acordo com a tabela de valores das bolsas constante 
do Anexo I do Regulamento de Bolsas de Investigação da Universidade NOVA de 
Lisboa. A este valor acresce o seguro de acidentes pessoais, bem como, o seguro social